

Số: 122/KH-UBND

Sông Ray, ngày 18 tháng 12 năm 2025

KẾ HOẠCH
Tổ chức chương trình Countdown Sông Ray 2026
chủ đề “Vui hội non sông”

Thực hiện Kế hoạch số 68/KH-UBND ngày 20/10/2025 của UBND xã v/v tuyên truyền và tổ chức các hoạt động Văn hoá, Văn nghệ, TDTT trên địa bàn xã Sông Ray Quý IV năm 2025.

UBND xã Sông Ray xây dựng Kế hoạch tổ chức Chương trình Countdown Sông Ray 2026 với chủ đề: “*Vui hội non sông*”, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Chương trình nhằm tuyên truyền những ca khúc cách mạng, ca ngợi truyền thống đấu tranh của dân tộc, ca ngợi về Đảng, Bác Hồ, tình yêu quê hương đất nước thiết thực chào mừng kỷ niệm 96 năm ngày thành lập Đảng cộng sản Việt Nam (3/2/1930 - 3/2/2026) và mừng Xuân Bính Ngọ 2026.

- Gây quỹ ủng hộ người nghèo và các hoàn cảnh khó khăn, góp phần thực hiện tốt công tác an sinh xã hội, giúp mọi người, mọi nhà đều được đón Xuân vui tươi, đầm ấm. Phát huy tinh thần đoàn kết, tương thân, tương ái, lan tỏa các giá trị nhân văn tốt đẹp trong cộng đồng.

- Chương trình được tổ chức nhằm tạo không khí vui tươi, gắn kết cộng đồng, góp phần quảng bá hình ảnh vùng đất và con người Sông Ray nghĩa tình, đoàn kết và giàu lòng nhân ái. Thông qua các tiết mục nghệ thuật đặc sắc, chương trình tạo không khí vui tươi, gắn kết cộng đồng, chào đón năm mới 2026.

2. Yêu cầu:

- Tổ chức trang trọng, an toàn, tiết kiệm, hiệu quả, bảo đảm đúng quy định của pháp luật và phù hợp với điều kiện thực tế của địa phương.

- Công tác vận động và quản lý nguồn quỹ gây quỹ đảm bảo công khai, minh bạch, đúng mục đích hỗ trợ người nghèo và các hoàn cảnh khó khăn.

- Đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông, phòng cháy chữa cháy, vệ sinh môi trường trong suốt thời gian diễn ra chương trình.

- Phát huy tinh thần phối hợp, trách nhiệm của các ban, ngành, đoàn thể và lực lượng tham gia tổ chức chương trình.

- Thu hút sự tham dự đông đảo của Nhân dân, tạo không khí vui tươi, phấn khởi trong thời khắc chào đón năm mới.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian: Từ 20h00 đến 00h00 ngày 31/12/2025

2. Địa điểm: Khuôn viên trường THCS Ngô Quyền, ấp 9, xã Sông Ray, tỉnh Đồng Nai.

III. THÀNH PHẦN THAM DỰ

- Lãnh đạo Tỉnh ủy, UBND tỉnh, các Sở, ban ngành Tỉnh;
- Lãnh đạo Đảng ủy, HĐND, UBND, MTTQ và các đoàn thể, phòng ban, cơ quan, đơn vị;
- Nguyên lãnh đạo huyện Cẩm Mỹ (cũ); lãnh đạo xã Sông Ray, Lâm San qua các thời kỳ; Lãnh đạo các xã bạn;
- Nhà tài trợ, các mạnh thường quân;
- Các tổ chức tôn giáo, Người uy tín trong đồng bào Dân tộc thiểu số;
- Các đơn vị kết nghĩa và các cơ quan, đơn vị đóng chân trên địa bàn;
- Cán bộ và Nhân dân các ấp.

IV. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH

1. Chủ đề: Chương trình Countdown Sông Ray 2026 với chủ đề: ***“Vui hội non sông”***.

2. Chương trình:

- 20h00 – 20h10: Ổn định tổ chức
- 20h10 – 20h25: Chương trình trống hội, múa lân, sư, rồng
- 20h25 – 20h35: Tri ân các Doanh nghiệp, Mạnh thường quân
- 20h35 – 21h50: Chương trình văn nghệ “Mừng Đảng, mừng Xuân”
 - + Các tiết mục văn nghệ “Mừng Đảng, mừng Xuân”
 - + Biểu diễn 04 bài hát về Sông Ray
- 21h50 – 22h00: Tiết mục văn nghệ mở màn chương trình Countdown
- 22h00 – 22h10: Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu
- 22h10 – 22h15: Phát biểu của Đại sứ Du lịch
- 22h15 – 22h20: Phát biểu của Lãnh đạo địa phương
- 22h20 – 22h30: Tri ân Đại sứ Du lịch (Nhà tài trợ chính chương trình)
- 22h30 – 23h55: Chương trình ca múa nhạc

- 23h55 – 0h00: Đếm ngược, bắn pháo hoa chào mừng năm mới 2026.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Văn hoá – Xã hội

- Tham mưu UBND xã xây dựng kế hoạch, thành lập Ban tổ chức.

- Phối hợp với đơn vị tổ chức sự kiện và MT, các ban ngành, đoàn thể tăng cường công tác tuyên truyền (cổ động trực quan, hệ thống truyền thanh, trang mạng xã hội) trước, trong và sau sự kiện để nhân dân toàn xã biết và tham dự.

- Phối hợp với nhà tài trợ, đơn vị tổ chức sự kiện xây dựng chương trình chi tiết, trang trí sân khấu, âm thanh ánh sáng, ban nhạc, nghệ sỹ, các tiết mục biểu diễn. Tham mưu UBND xã xin chủ trương Thường trực Đảng ủy và báo cáo Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

- Dự trù kinh phí tổ chức trình UBND xã phê duyệt.

2. Phòng Kinh tế

- Phối hợp với Điện lực, đơn vị cấp nước đảm bảo điện – nước ổn định, an toàn; chuẩn bị phương án dự phòng sự cố.

- Kiểm tra các hộ kinh doanh quanh khu vực tổ chức; đảm bảo không lấn chiếm, không tăng giá, không chèo kéo; duy trì trật tự mua bán.

- Phối hợp kiểm tra điều kiện ATTP các điểm bán hàng ăn uống (nếu có); tuyên truyền yêu cầu tuân thủ vệ sinh, đảm bảo an toàn cho người dân.

- Phối hợp đơn vị môi trường thu gom rác trước – trong – sau sự kiện; đảm bảo khu vực diễn ra chương trình sạch đẹp.

- Thẩm định kinh phí do Phòng Văn hoá – Xã hội dự trù, tham mưu UBND xã phê duyệt.

- Liên hệ với các doanh nghiệp, mạnh thường quân vận động hỗ trợ.

3. Công an xã

- Chủ trì đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông và phòng cháy chữa cháy; xây dựng phương án phân luồng giao thông, bố trí điểm đỗ xe, chốt an ninh và lối thoát hiểm tại khu vực tổ chức chương trình.

- Tổ chức tuần tra, kiểm soát trước, trong và sau sự kiện; kịp thời phát hiện, xử lý các tình huống phát sinh, không để xảy ra ùn tắc, tai nạn, cháy nổ.

- Phối hợp với Ban Tổ chức, lực lượng dân phòng và các đơn vị liên quan bảo đảm an toàn cho đại biểu, nghệ sỹ và Nhân dân tham dự, hướng dẫn, giữ gìn trật tự chung.

- Phối hợp với BCH Quân sự xã phụ trách nội dung bắn pháo hoa.

3. Ban Chỉ huy Quân sự Xã

- Phối hợp với lực lượng Công an bảo đảm an ninh, an toàn tại khu vực tổ chức.
- Kiểm tra phương tiện, trang bị phục vụ sự kiện.
- Bố trí lực lượng tham gia công tác hậu cần như: sắp xếp bàn ghế, chỗ ngồi, trang trí sân khấu, âm thanh, ánh sáng, dọn dẹp vệ sinh...
- Phụ trách nội dung bắn pháo hoa.

4. Văn phòng UBND xã

- Phát hành thư mời lãnh đạo, các cơ quan, ban ngành đoàn thể; MTQ, doanh nghiệp tham gia chương trình.
- Chuẩn bị bài phát biểu cho lãnh đạo xã.
- Chuẩn bị hậu cần trước, trong, sau chương trình.

5. Đề nghị Ủy ban MTTQ và các đoàn thể

- Tuyên truyền, vận động đoàn viên, hội viên và nhân dân tham gia chương trình.
- Chuẩn bị các tiết mục văn nghệ, trồng hội, múa lân sư rồng để tham gia chương trình.
- Giám sát, đảm bảo chương trình diễn ra văn minh, trật tự.

6. Trạm Y tế xã

- Bố trí đội sơ cấp cứu, bàn y tế, xe cứu thương trực trong suốt thời gian diễn ra chương trình.
- Kiểm tra điều kiện ATTP các điểm bán hàng ăn uống (nếu có); tuyên truyền yêu cầu tuân thủ vệ sinh, đảm bảo an toàn thực phẩm cho người dân.

8. Trường THCS Ngô Quyền

- Phối hợp Phòng VH-XH, đơn vị tổ chức sự kiện chuẩn bị các điều kiện sân khấu, âm thanh ánh sáng để tổ chức chương trình. Bố trí nhân viên giữ xe cho tổ chức, cá nhân.

- Phối hợp với Phòng VH-XH và các cơ quan, đơn vị chuẩn bị công tác hậu cần.

9. Các ấp

- Tuyên truyền, vận động Nhân dân tham dự chương trình.
- Hỗ trợ Ban tổ chức sắp xếp, hướng dẫn Nhân dân tham dự.
- Phối hợp đảm bảo an ninh, trật tự trong suốt thời gian diễn ra chương trình.

Trên đây là kế hoạch tổ chức chương trình Countdown Sông Ray 2026 với chủ đề: “Vui hội non sông” của UBND xã Sông Ray, đề nghị các cơ quan, đơn vị, phòng ban liên quan căn cứ Kế hoạch UBND xã xây dựng kế hoạch đảm bảo các nội dung, nhiệm vụ được phân công./.

Nơi nhận:

- Sở VH TT & DL;
- TT. Đảng ủy;
- TT. HĐND xã;
- Ban Xây dựng Đảng xã;
- Chủ tịch, PCT. UBND xã;
- UBMTTQ và các Đoàn thể xã;
- Chánh, Phó CVP. UBND xã;
- Phòng Văn hoá – Xã hội xã;
- Phòng Kinh tế xã;
- Trung tâm dịch vụ tổng hợp xã;
- Các trường trên địa bàn xã;
- Các ấp;
- Lưu: VT, VHXH.

**KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**



Đặng Thị Xuyên